

پیشنهاد
خوانندگان



■ قیمت زمین و مسکن را دستوری کم کنید
آقای طاهرزایی در تماس با روابط عمومی: اگر ارزش بانک‌ها را می‌توان به طریقه دستوری کم کرد، می‌توان قیمت زمین در شهر تهران و دیگر نقاط کشور را که میلیاردی رقم گذاشته‌اند با برنامه‌ریزی و دستوری کاست، با این کار فاصله طبقاتی کم خواهد شد و پول ملی آسیب نخواهد دید. شهرداری و دولت و مجلس در قیمت‌گذاری دستوری زمین می‌توانند عوامل اصلی باشند. با سپاس
■ سهم اطلاع‌رسانی در درمان
۹۳۸...۲۶۳- در پیام‌ارسالی به ایران: طبق اعلام رسمی وزارت بهداشت بیش از ۸۰ درصد مرگ و میر بر اثر بیماری‌های غیرواگیر از جمله بیماری قلبی- عروقی، دیابت، سرطان و بیماری‌های ویروسی و تنفسی است. مسلماً آگاهی بخشی و اطلاع‌رسانی و اهمیت دادن به این واقعیت با حمایت از بیماران و تأمین امکانات، در کاهش این معضل بسیار نقش سازنده دارد. به طور مثال تشکیل مرتب سمینارهای پزشکی و بهره‌گیری از نقطه نظرات صاحب‌نظران متخصص و باتجربه همراه با تحقیق و پژوهش قطعاً سرانجام مفیدی دربر خواهد داشت. به طور مثال شرکت اسنادان سرطان شناسی جهان در همایش با این موضوع در تهران باعث شناسایی و آشکار شدن عوامل پدید آمدن سرطان و راهکارهای مبارزه با این بیماری خطرناک می‌شود.

■ تلاش برای چهره ایرانی اسلامی شهرها
آقای سمندریان- یزد در تماس با روابط عمومی: تلاش شهرداری‌ها و بخش‌داری‌های سراسر کشور برای مطابقت نمای ظاهری شهرها با سبک و معماری اسلامی، به نوبه خود عامل بسیار تأثیرگذار برای ترویج، تبلیغ و دیپلماسی عامه مردم به مکتب قرآن مجید و اسلام است. امیدواریم این نهادها با همکاری شوراهای اسلامی از این حیث مصمم به عمل و اجرا شوند بخصوص در بافت‌هایی که قرار است ان‌شاءالله نوسازی بشوند.

سیاسی
خوانندگان

■ سیاست از بهزیستی ری
ولی ولایتی مددجوی تحت پوشش بهزیستی ری در تماس با «ایران»: بنده تعداد سه پیامک برایتان ارسال کردم و طی آن از آقای روحانی و کارمندان محترم بهزیستی شهرستان ری قدردانی کردم.

■ تشکر از اخلاق بانک اباذر در برخورد با وام گیرندگان خانم احسانی در تماس با «ایران»: از پرسنل و کارکنان بانک ملی شعبه اباذر به خاطر حسن همکاری‌شان با وام گیرندگان تشکر می‌کنم. این بانک به جای اینکه پس از معوقات از حقوق ضامن پول کم کند، طی سه اخطار به مشتری آن هم در نهایت سعه صدر کمک می‌کند تا مشکل به نحو احسن رفع شود تا نه سیخ بسوزد نه کباب. من در بانک‌های دیگر هم وام دارم اما پس از یک بار تعویق در اقساط فوراً با ضامن تماس می‌گیرند و آپرویزی می‌شود. امیدوارم بانک‌ها در این زمینه کمی اخلاق پیشه کنند و قانونمندی را برای وام گیرندگان کلان بیشتر استفاده کنند تا ما وام گیرندگان ۵ میلیون ۱۰ میلیونی.

نامه
مخاطب



با وجود گازسانی به روستای ساسنگ شهرستان مینودشت، اهالی همچنان بی‌بهراند

خانه ما سرد است
اینجا زیر آفتاب کمی گرم می‌شویم

نام محفوط- روستای ساسنگ شهرستان مینودشت: این روزها که هوا سرد شده و نه فقط از تهران بلکه حتی از تبریز و ارومیه خیر تعطیلی مدارس به خاطر شرایط اضطراری آلودگی هوا شنیده می‌شود ما در روستای ساسنگ شهرستان مینودشت هوای پاکیزه‌ای تنفس می‌کنیم و ریه‌هایمان از لطافت طبیعت پرورالی می‌شود اما این همه ماجرا نیست. در همین روستای ساسنگ که با فاصله اندکی از شهر واقع شده و ارتفاعش از سطح دریا آن قدری نیست که زمستان‌های پر از یخ و دشوار داشته باشد بتازگی و همین امسال پروژه گازسانی به سرانجام رسیده است. افتتاح خط لوله گاز در تابستان ۹۶ با نصب کنتور گاز در مسجد روستا و انجام تشریفات اداری و حضور مسئولان جشن گرفتند اما نصب کنتور منازل روستا به زمانی نامعلوم موکل شد. با رسیدن پاییز و سرد شدن هوا اهالی برای نصب کنتور و استفاده از خط لوله به اداره گاز شهرستان مراجعه کردند و ماجرا از همین جا شروع شد.

اداره گاز نصب کنتور را منوط به تأیید دهیاری و بنیاد مسکن کرده و از آنجا که اغلب خانه‌های روستا بدون رعایت ضوابط بنیاد مسکن در گذشته ساخته شده‌اند و طرح هادی روستا بتازگی به تصویب رسیده و مردم اطلاع رسانی از ضوابط سازه و سازه و شرایط مندرج در طرح نداشته و ندارند بسیاری از اهالی روستا هنوز موفق نشده‌اند از خط لوله گاز استفاده کنند. آنها هم که تمام مدارک و ضوابط مورد نظر دهیاری و بنیاد مسکن را تهیه کرده و پرورنده‌شان تکمیل است باید در نوبت بمانند تا کارشناس اداره گاز برای بازدید از خانه‌هایشان و نصب کنتور به آنها سر بزند. کارشناس اداره گاز هم که دوری راه از مرکز استان و دلالی‌گری‌هایش را بهانه کرده و هر زمان که خودش تشخیص دهد برای بازدید از یکی دو خانه به روستا می‌آید مابقی را به بازدیدهای بعدی موکول می‌کند. از سوی دیگر تهیه نفث بسیار دشوار شده و همچنان راهی جز قطع سرشاخه‌های جنگل برای تهیه هیزم باقی نمانده است. دیروز صبح یکی از زنان روستا را در کوچه دیدم که همراه دختر کوچکش زیر آفتاب سرد زمستان ایستاده است. دخترک شال گردن و کلاه را دور خودش پیچیده و از سرما می‌لرزید. می‌پرسم چرا رفتی مدرسه؟ مادرش می‌گوید سرما خورده است. می‌پرسم چرا در کوچه ایستاده ای؟ می‌گوید خانه ما سرد است. اینجا زیر آفتاب کمی گرم می‌شویم.

از خود می‌پرسم براستی کدام زندگی بهتر است؟ در کلانشهرها باشی و دود و غبار و وارونگی هوا در زمستان سلامتی ات را تهدید کند یا در روستا باشی و از سرما و از فقدان امکانات از خانه‌ای که باید گرم باشد و نیست به آفتاب کوچه پناه بیاوری؟ از مسئولان درخواست پیگیری مشکلات اهالی روستا را دارم که با وجود گاز در روستا باید همچنان در سرما زندگی کنند.



نظرات و دیدگاه‌های مخاطبان «ایران» درباره متن و حواشی فیلترینگ شبکه‌های اجتماعی

فرصت‌هایی که با فیلتر می‌سوزند

حسین فرامرزی - حمیرا علیی

همچنان که انتظار می‌رفت، فیلترینگ شبکه‌های اجتماعی موضوع داغ هفته گذشته بود. گرچه تعداد منتقدان فیلترینگ ایلکی‌بین‌های پیام‌رسان به موافقان می‌چربیدند اما اقلیت موافقی هم در کار بودند از موافقانی که مثل صدا و سیما مدعی بودند مردم بعد از بستن تلگرام و اینستاگرام، آنقدر کیفور و سرحال شده‌اند که بانی فیلترینگ را شب و روز دعا می‌کنند که آنها را از شر اعتیادی خانمانسوز نجات داده است تا موافقانی که با پیش کشیدن امنیت ملی، استدلال می‌کردند چرا ایرانی‌ها باید در شبکه‌های پیام‌رسانی حاضر باشند که سرورهای آن در یک کشور بیگانه قرار دارد آن هم وقتی که نمونه‌های ایرانی این ایلکی‌بین‌ها کنار گوش ما وجود دارد. اما مخاطبان «ایران» نیز در هفته‌ای که گذشت، دیدگاه‌های خود را در این باره با ما در میان گذاشتند. خوشبختانه نظرات متنوع مخاطبان ما ماکتی واضح از آن چیزی است که این روزها ایرانی‌ها در نشست و برخاست‌ها و بحث‌های شفاهی و مکتوب خود دنبال می‌کنند.

■ محدودیت دسترسی به اینترنت عجیب‌نیست
صاقق بابایی - کانال تلگرام روزنامه ایران: در تمام دنیا حوزه دیتا و اطلاعات موضوع امنیت ملی تلقی می‌شود به طوری که دولت‌ها برای این حوزه برنامه‌های خاص و استراتژیک دارند و هیچ کشوری نیست که دیتای کشورش را به غیر بسپارد چرا که این موضوع امنیت ملی است. از جمله کشورهای ابرقدرتی که در این زمینه وجود دارد، می‌توان به آمریکا و روسیه اشاره کرد. همان طور که در آشوب‌های داخلی در آمریکا این حوزه به شدت مورد تعقیب قرار گرفت و نتیجه‌اش اتمام آشوب‌ها بود یا در موارد دیگری در ترکیه و یونان و اسپانیا که همه درگیر کندی اینترنت شدند. پس می‌بینیم که حوزه زیرساخت در همه کشورها دست مدیران همان کشور است و در مواقعی که امنیت ملی آن کشور به زعم سران آن مملکت در خطر باشد، حتماً به سراقش می‌روند و به عنوان ابزار تهدید با آن مقابله می‌کنند.

ایران هم در این موضوع از دیگر کشورها مستثنی نیست اما متأسفانه دشمنان خارجی همیشه ایران را از دیگران جدا می‌بینند و برای همین هر عملگردی در ایران با بازجوردهای عجیب و غریب مواجه می‌شود این در حالی است که محدودیت دسترسی به اینترنت در تمام دنیا اجرا می‌شود و چیزی عجیبی نیست در نتیجه من موافق استفاده از شبکه‌های اینترنت داخلی هستم. با این روش همه کسب و کارها هم به کارشان می‌رسند و کسی متضرر نمی‌شود. مگر کسب و کارها غیر از پول به چیز دیگری می‌اندیشند و مگر غیر از این است که اکثر آنها برای بازار داخلی برنامه دارند؟ پس می‌توانند همان پول را در بستر شبکه ملی به دست بیاورند و به بدنه اشتغال هم ضربه‌ای نخورد.
■ با فیلتر، کار پسر هم مشکل خورده است
سپیده مرگی - تماس تلفنی: پسر من به کانال ۲۰ هزار نفری در حوزه لباس داشت و از این طریق کسب درآمد می‌کرد، حالا با این اوضاع کسب و کاره زیادی به خاطر همین فیلتر کردن تلگرام و شبکه‌های مجازی خوابیده همین جوری اقتصاد خوبی داشتیم که این فیلترم بهش دامن زده. البته همین الان دارم مثل همه مردم با فیلتر شکن کار می‌کنم اما آخه این چه کاریه فقط به پول اضافه‌ای باید بابت امنیت داری؟

روح علیی

■ آزادی باشد نیازی به سانسور و فیلتر نیست
محمد فرد - شیراز- ایمیل: برای من به شخصه تلگرام تنها شبکه اجتماعی است که استفاده می‌کنم به‌منظور ارتباط با دوستانم. استفاده از مطالب آموزشی موجود در کانال‌هایی که مرتبط با حوزه کارآم هست، خرید و اطلاع از اخبار، تنها ضرر احتمالی تلگرام برای سیاستمداران، اطلاع مردم از اخبار سیاسی است. خب خیلی از ما عضو کانال‌های اخبار داخلی و روزنامه‌های داخلی هستیم؛ اما اینکه چه باعث می‌شود کانال‌های دیگر را ترجیح دهیم، این است که احساس می‌کنیم تمام اخبار را از کانال‌های داخلی نمی‌توانیم بشنومیم یا دست کم دارای نواقصی است. اگر دولت تمام اخبار و وقایع کشور و ضعف‌ها و قوت‌ها را چه در عرصه داخلی و بین‌المللی صریح و شفاف برای مردم بازگو کند چه لزومی دارد افراد به سمت رسانه‌های خارجی کشیده شوند؟ متأسفانه ما افرادی هستیم که تمام کاستی‌های مان با مشکلاتی که در کشور رخ می‌دهد- از قبیل راهپیمایی اخیر- را به نیروهای خارجی نسبت می‌دهیم و راجع به توانمندی‌هایمان اغراق می‌کنیم. نه مسئولان به ما مردم اعتماد دارند نه مردم به مسئولان. آزادی ابراز نظر مخالف اگر وجود داشته باشد نیازی به پنهانکاری و سانسور نیست. فیلتر تلگرام آیا موفق بوده؟ به نظرم خیر. فقط زحمت نصب فیلتر شکن‌های مختلف به افراد تحمیل شده. خیلی از مطالب آموزشی و مفید هم از مردم دریغ شده، چرا فقط به نجات منفی تلگرام می‌پردازند؟! چون فقط دید سیاسی نسبت به شبکه‌های اجتماعی دارند و کانال‌ها را مایه دروغ پراکنی در جامعه می‌دانند در زمینه کسب و کار تلگرام عرصه مناسبی برای افراد بوده که کارشان با فیلتر مختل شده و زمان گرفتن سفارش و تحویل به مشتری با تأخیر مواجه شده که ممکن است خیلی از مشتریان خود را از دست دهند و افراد زیادی نا‌شان این روزها آزر شده.

زاویه دید

■ همه‌الان با فیلتر شکن دارن از تلگرام استفاده می‌کنن
۵۵۷...۹۱۳: کی رو کول می‌زنیم؟ همه‌الان با فیلتر شکن دارن از تلگرام استفاده می‌کنن. فلان سازمان، فلان برنامه رو فیلتر می‌کنه که به فلان ارگان یا دولت بگه آهان دیدی می‌شه جلوشو گرفت. بعد میره با فیلتر شکن وصل می‌شه توئیتر، ملثم چون فقط دولت رو جلوی چشمش می‌بینه به دولت فحش میدن.
■ صداوسیما مردم را محق فرض نکند
تازنین محرابی - تماس تلفنی: من با اینکه تلگرام، فیس‌بوک، توئیتر یا بقیه شبکه‌های اجتماعی فیلتر هست مشکلی ندارم اما مشکلک اونجاست که اولاً هیچ شبکه خوب جایگزینی وجود نداره و همیشه مردم از یک شبکه خارجی به شبکه دیگری وصل می‌کنن و این قضیه هر دو سال به‌بار می‌افته. مشکل بعدی هم اینه که جرمستولین مخصوصاً صداوسیما ملت رو جاهل فرض می‌کنه چرا اصل قضیه رو زیر سؤال می‌بره راه ارتباطی یک شبکه‌های مضحک، شعور مخاطب رو مسخره می‌کنه. بخش خیر شبکه سه به گزارش از مردم بخش کرد که دارند می‌کن از وقتی تلگرام قطع شده، زندگی ما بهتر شده، به همدیگه سر می‌زنیم، وقتمون تلف نمی‌شه. آخرش هم یک پارک نشون داد که بچه‌ها دارن توش بازی می‌کنن... آخه این حجم از تناقض و زویدباور

شبکه‌های خوبی هم هستند اما نسخه مشابه اینستاگرام رونداریم وگرنه اگر به اغتشاشگری و اینا باشه وضعیت اینستاگرام به مراتب بدتر از تلگرامه.

■ فیلترینگ نقض حقوق شهروندی است

علی محمودپور- کانال تلگرام روزنامه ایران: فیلترینگ نقض حقوق شهروندی است چون مردم حق دارند که آزادانه به شبکه‌های اجتماعی دسترسی داشته باشن اما در ایران رسانه‌ها مون که از حقوق مردم دفاع نمی‌کنن پس مردم باید خودشون از حقوق خودشون دفاع کنن و شبکه‌های اجتماعی این ابزار رو بهمون می‌داد اما با فیلترینگ همین به حق هم ازمون سلب شده. مسئولین رو هم که نمی‌شه هیچ‌جا پیدا کرد پس لطفاً بفرمایید ما برای اعتراض به وضعیت خودمون باید چه کنیم؟

■ صداوسیما قضا را باز کند

۹۱۹...۷۷۴: جای فیلتر، صداوسیما به نهادهای مخالف و مردمی فرصت بده یا مناظره‌های سیاسی، دینی و عقیدتی و... که تیپ‌های مختلفی در اون شرکت داشته باشن، گامی هر چند

کوچک به سوی اعتمادسازی برداریم وگرنه هرچه بی‌اعتمادی عمیق‌تر بشه در اون صورت دشمن بیشترین بهره رومی‌بره.

■ فیلتر شبکه‌های محبوب

سلح افسردگی و ناامیدی را بالای برد
شکوفه - کانال تلگرام ایران: به نظر من فیلتر کردن شبکه‌های مجازی پربازدید که نشان از پر طرفدار بودن و مورد علاقه‌مندی مردم است کار درست و اصولی محسوب نمی‌شود. این شیوه رفتاری بیشتر خشم افراد جامعه را دامن می‌زند و سطح افسردگی و ناامیدی را بیشتر بالا می‌برد. از طرفی ناراضی‌های عمومی نسبت به مسئولان و عملکرد آنها را هم به نسبت قابل ملاحظه‌ای بالا می‌برد. این روش مانند آن می‌ماند که مثلاً برای تنبیه کودکی بهترین عروسکش که بسیار آن را دوست دارد و وابسته او شده را گرفته و در کم‌دی بیندازید و درش را هم قفل کنید ضربه‌ای که به روح و روان او وارد می‌شود بسیار زیاد است اگر قرار باشد جامعه‌ای را به راه درست هدایت کنیم، باید از شیوه‌های عاقلانه‌تری استفاده کرد.

■ با فیلتر چی درست می‌شه؟

۹۱۲...۵۶۲: با فیلتر چی رومی‌شه درست کرد. بر فرض فیلتر برداشتن خب بعدش مشکل بیکاری چی؟ فکر و کم آبی چی؟ پلاستیک چی؟ دزدی و خیلی چیزهای دیگه. اگه به نفر به سبب بدرزه پدرشو در میان چپرا اونتی که میلیاردهای دزده کاریش ندارن.
■ کنایه خوب محرمی تلویزیون
به صداوسیما

■ محمد حسین دیزجی - ۸۸۲...۹۱۴:

یکی از مجری‌های تلویزیون روی آنتن زنده تلویزیون حرف خوبی زده و در کنایه به اون گزارش پیر از تظار صدا و سیما گفته از وقتی تلگرام فیلتر شده بچه‌ها بیشتر به مادرشان سر می‌زنند چون باید هر روز بروند برایش فیلتر شکن جدید نصب کنند! کاش مدیران کشور سعی نمی‌کردند که واقعیت‌ها را وارونه نشان بدهند چون با وارونه نشون دادن واقعیت‌ها شما نمی‌تونید افکار عمومی رو مدیریت کنید و بالاخبره باید بازو دم خروس بیرون می‌زنه.
■ نمی‌شود گفت این همه معترض آدم فضایی بوده‌اند
احسان دیناروند - تماس تلفنی: ایراد مدیران کشور ما این است که به جای اینکه به مظروف‌ها توجه کنند و مظروف‌ها را درست کنند ظرف‌ها را می‌شکنند در صورتی که با شکستن ظرف‌ها نمی‌توانید آن مظروف را از بین ببرید. تلگرام یا هر شبکه اجتماعی دیگر طرفی بیش نیست و اگر مدیران جامعه ما می‌خواهند این طرف را بشکنند توجه باشند که مظروف این طرف که درد دل‌ها و اعتراض‌ها و نقدهای ایرانی‌هاست از بین نخواهد رفت. به جای این کارها بروند ببینند که حرف حساب مردم چیست و آنها به چه چیزهایی اعتراض می‌کنند و همان‌ها را رفع رجوع کنند تا تا این قدر در توصیف ملت به تکلف نیفتند چون به هر حال نمی‌شود گفت این همه معترض آدم فضایی بوده‌اند و ایرانی نبوده‌اند.

تیتراهای برتر

ایمان باوریان، خواننده روزنامه هر هفته تیتراهای روزنامه از سه‌شنبه تا دوشنبه هفته پیش را بررسی می‌کند و به تیتراهایی که در صفحات مختلف «ایران» انتخاب کرده، امتیاز می‌دهد.

تیتراهای انتخابی این هفته «ایران»:

■ گزارش
ویراژ روی اعصاب گردشگران مهاجرت روی مدار صفر درجه رؤیاهایی که به دار می‌کشیم



■ تاریخ

مالک ابدی سکوی اول محبوبیت مارش میهن‌پرستی از زبان سربازان وطن

■ اجتماعی

کوکچک به سوی اعتمادسازی برداریم وگرنه هرچه بی‌اعتمادی عمیق‌تر بشه در اون صورت دشمن بیشترین بهره رومی‌بره.

■ فرهنگ و هنر

کلکسیون تیره از فریب و ابهام برگزیدگان ادبیات ایران در «۱۰ سالگی «چال»

■ اجتماعی

فکر می‌کنم در دوران نوجوانی منجمد شده‌ام قلابی کوچک برای واقعیتی بزرگ و پیچیده

■ یاداری

قلندر آواز ایران ۸۵ ساله شد جنگ، انسان دیگری از من ساخت

■ زندگی

عشقی که قبل از مرگ خندید مایجاری پهلوانی که نمرد صفر- صفرهای کسل‌کننده لیگ برتر عجیب!

■ سیاسی

تربسوی یکطرفه «صدا و سیما» به روایت آمار

■ اقتصادی

خشونت خیابانی، آفت بهبود اقتصادی

■ رسانه

نگذاریم مطبوعات کودک بمیرند

پی نوشت: «رؤیاهایی که به دار می‌کشیم» تیترازیبیای گروه گزارش از دید نشانه‌شناسی قرابت بسیار نزدیکی به زندگی‌های زنان قالیباف دارد. «دار» در اینجا البته ایهام دارد، هم دار قالی و هم مرگ رؤیاهای تضاد زیبایی که در تیترا وجود دارد یعنی به دار کشیدن رؤیاهای یادآور ناهمگونی زندگی این زنان است، همان سرانگشتانی که نقش‌های بهشتی را بر دل قالی می‌یافتد دقیقاً همان سرانگشتان، خشونت زندگی دوزخی بیرون از آن نقش‌ها را هم لمس می‌کنند، دو نقشی که به اندازه جنت تا جهنم با هم فاصله دارد.

خوانندگان محترم روزنامه ایران با این سه پل ارتباطی با ما در ارتباط باشند:
تلفن: ۰۲۱۱۳۹۷۱۲۹۸
سلام ایران: ۰۲۵-۸۸۷۶۹۰۷۵
روابط عمومی: ۰۲۴-۸۸۷۶۹۰۷۴
پیامک: ۳۰۰۰۴۵۱۲۱۳
ایمیل: khanandegan@icpi.ir